1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                (второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«26» декабря 2013 года  № 100

	Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с  пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Панковым Ю.В., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л:

1.  Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья».
Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области

_______________А.Е. Тимошков

«__» ______________ 2013 г.
                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                    решением Совета депутатов
                                                                    Ярцевского городского поселения
                                                                    Ярцевского района Смоленской
                                                                     области

                                                                     от «26» декабря 2013 года  №  100
П О Р Я Д О К

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области  (далее- дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (далее - дорожная деятельность).

       1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат  расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
                                   2. Порядок формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения  о бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период за счет:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации;

2) субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного фонда, автомобильных  дорог местного значения Ярцевского городского поселения;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении объектов дорожного хозяйства Ярцевского городского поселения с обязательным заключением договора пожертвования;

4) возврата средств по обеспечению исполнения муниципального контракта при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных  дорог Ярцевского городского поселения, финансируемых за счет средств дорожного фонда;

5) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого объектам дорожного хозяйства транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

7) остатка средств муниципального дорожного фонда Ярцевского городского поселения на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда);

8) средств за выдачу пропусков грузовому автотранспорту в период закрытия автомобильных дорог местного значения на период весенней распутицы;

          9)  налога  на доходы физических лиц  в размере:

на 2014 год – 57,4 %;  на 2015 год – 35,3%; на 2016 год – 58,1 %, а в последующие годы – 43 %;

          10) налога на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений;

         11) доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом  фактически поступивших в  местный бюджет доходов путем внесения в установленном  порядке изменений в местный бюджет и  (или) сводную бюджетную роспись местного бюджета.

3.  Порядок использования средств дорожного фонда

3.1.    Средства дорожного фонда направляются на:

3.1.1.Строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3.1.2.  Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

3.1.3. Проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

4. Контроль за использованием средств муниципального дорожного фонда
4.1. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда  осуществляет Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

4.2.  Контроль за расходованием и целевым использованием бюджетных ассигнований средств дорожного фонда осуществляет Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.